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فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر- جشــنواره 
فیلــم فجر امســال می توانــد یکی 
پرحرارت تریــن  و  پویاتریــن  از 
جشــنواره های چند ســال اخیر این 
رویداد باشــد. در این دوره، علاوه بر 
حضور فیلم های سازمانی، فیلم سازان 
مستقل بســیاری حضور دارند و البته 
آثار کمــدی هم با توجه به ســاختار 
و قابلیت هایی کــه دارند می توانند از 
شانس بالایی برای حضور در جشنواره 
داشــته باشند. به خصوص آن که برای 
جشــنواره امســال، بخش نگاه نو که 
مختص فیلم های اول است، بازگشته 
و دیگر از آن فشــردگی آثار در بخش 
سودای سیمرغ خبری نیست و برخی 
از آثار سودای سیمرغ که تجربه نخست 
فیلم ساز هســتند می توانند در بخش 

نوعی نگاه حضور داشته باشند.
ایــن اتفاق ســبب می شــود تا 
فیلم های بیشتری در جشنواره امسال 
حضور داشته باشند، در نتیجه نمایندگان 
بیشــتری از گونه های سینمایی در این 
رویداد حاضر باشند. ضمن اینکه تنوع 
فیلم سازان و نگاه های آنها سبب می شود 
تا جشنواره، با تنوع ساختاری متفاوتی 
در پیش باشد. البته که باید به این نکته 
اشاره کنیم ترافیک بیشتری همزمان با 
نزدیک شدن به آخرین روزهای پائیزی 
در روند تولیداتی سینمای ایران حاکم 
اســت که درصد آثار شرکت کننده در 
جشــنواره فجر را بیشتر می کند. با در 
نظــر گرفتن این اصل، تلاش کردیم تا 
فهرســتی از آثاری که شانس بیشتری 
برای رســیدن و حضور در جشنواره 

فجر دارنــد را تهیه کنیم که در ادامه به 
آنها خواهیم پرداخت.

سازمان های فیلم سازی پای 
کار جشنواره 42 هستند

فارابی
بنیاد سینمایی فارابی با ۹ فیلم در 
جشنواره چهل ویکم، سالی فشرده را 
پشت سر گذاشت. اما این اتفاق، قطعا 
برای امسال، به این میزان نخواهد بود. 
فعــلا و بر روی کاغذ، احتمال حضور 
۲ فیلم از فارابی، به شــدت زیاد است: 
راه شــیری و مومن. راه شیری را علی 
جعفرآبادی، ســال گذشــته جلوی 
دوربین بــرد و مراحل فنی آن به اتمام 
رســیده اســت. فیلمی با محوریت 
پیــاده روی اربعین که با توجه به بکری 
ســوژه، احتمالا اتفاق هــای خوبی را 
در جشــنواره رقــم می زنــد. مومن، 
جدیدتریــن تلاش ســینمایی هادی 
مقدم دوست اســت که خبر چندانی 
راجع آن رســانه ای نشده و مخاطبان 
در صورت رســیدن فیلم به جشنواره 
امسال، می توانند شاهد بخش هایی از 

زندگی شهیدحسین همدانی باشند.
اوج

ســازمان اوج، امســال حضور 
احتمالا پررنگی در جشنواره فجر دارد. 
آبی روشن، مجنون، اسفند و قلب رقه، 
فهرست آثار احتمالی اوج در جشنواره 
امسال را تشکیل می دهند. آبی روشن 
را بابک خواجه پاشــا کارگردانی کرده 
اســت. فیلمی که در جشنواره امسال 
رونمایی خواهد شــد. خواجه پاشا در 
صدد اســت تا با این فیلم، اتفاق های 
خوب ســال گذشته را که با در آغوش 
درخت رقــم زده بــود را تکرار کند. 

مجنــون فیلمی با محوریت شــهید 
زین الدین است که مهدی شاه حاتمی 
آن را کارگردانی کرده اســت و اکنون 
تقریبا آماده نمایش شده است. اسفند به 
کارگردانی دانش اقباشاوی دیگر فیلم 
تولیدی اوج است که با محوریت شهید 
علی هاشــمی، احتمالا خود را به فجر 
خواهد رســاند.فیلم برداری قلب رقه 
ســاخته خیرالله تقیانی پور چند روزی 
است که به پایان رسیده و با اتمام مراحل 
فنی، چهارمین نماینده اوج نیز در فجر 

امسال حضور خواهد داشت.
سوره

ســازمان ســینمایی ســوره که 
سال گذشــته با دو فیلم عطرآلود و در 
آغوش درخت در جشنواره فیلم فجر 
حضور داشت، امســال احتمالا چند 
نماینــده دارد: صبح اعدام، نقطه صفر 
زمین و آســمان غرب. صبــح اعدام، 
جدیدترین ساخته بهروز افخمی است 
که روایت گر بخش هایی از دقایق پایانی 
زندگی طیب حاج رضایی و اسماعیل 
رضایی اســت که در پی قیام ۱۵ خرداد 
۱۳۴۲ به اعدام محکوم شــدند. فیلمی 
که مراحل فنی آن تقریبا به اتمام رسیده 
و فیلم آماده نمایش شــده است. نقطه 
صفر زمین، فیلم جدید امیرعباس ربیعی 
اســت که به روزهای ابتدایی زلزله بم 
می پردازد. فیلمی که به احتمال زیاد، در 
جشنواره فجر امسال رونمایی خواهد 
شد. آســمان غرب هم اکنون در حال 
فیلم برداری است. محمد عسگری که 
در جشنواره چهل ویکم با اتاقک گلی، 
حضور داشت برای فیلم بعدی خود، 
بخش هایی از زندگی شهیدشیرودی را 

دستمایه قرار داده است.

رکــوردداری کمدی هــا در 
جشن 42 سالگی سینما

جشنواره امسال، می تواند پذیرای 
چند کمدی خوب باشد؛ کمدی هایی 
کــه با توجه به ســابقه کارگــردان و 
تهیه کننــده، می توانند در جشــنواره 
حضور داشته و تنوع تولیداتی آن را بالا 
ببرند.پول و پارتی، جدیدترین ساخته 
سعید سهیلی است که این روزها مراحل 
فنی خود را پشت سر می گذراند و یکی 
از متقاضیان حضور در جشنواره فجر 
امســال خواهد بود. صبحانه با زرافه ، 
چند روزی اســت که به پایان رسیده و 
سروش صحت، سخت مشغول تدوین 
این فیلم اســت تا بتواند آن را احتمالا 
به جشــنواره فجر امسال برساند.زود 
باش دیر میشــه به تهیه کنندگی حبیب 
اسماعیلی و کارگردانی محمدحجت  
ذیجودی، یک کمدی اجتماعی است 
که در صــورت تولید، به جشــنواره 

خواهد رسید. 
محسن امیریوسفی هم احتمالا با 
قیف در جشنواره فجر امسال حضور 
دارد. فیلمی که آماده نمایش است و اگر 
سازندگان، تصمیمی برای اکران فوری 
آن نداشته باشند، احتمالا در جشنواره 
رونمایی خواهد شد. کوکتل مولوتف 
نیز نخستین فیلم کمدی حسین دوماری 
اســت که این روزها، آخرین مراحل 
فیلمبرداری را پشــت سر می گذراند و 
احتمال می رود نخستین رونمایی آن در 
جشنواره فجر باشد. به خاطر یک کیف 
دلار به کارگردانی حمید بهرامیان، این 
روزها مراحل فنی خود را ادامه می دهد 
تا برای حضور در جشنواره چهل ودوم 
آماده شــود.مرد عینکــی دیگر فیلم 
کمدی اســت که احتمالا فرم حضور 
در جشــنواره را پر می کند. فیلمی که 
تقریــا آماده نمایش اســت و باید دید 
آیا در جشنواره امسال حضور خواهد 
داشت یا خیر. مهدی نادری این روزها 
مشغول فیلمبرداری کمدی زودپز است 
که احتمالا نخســتین رونمایی از آن در 

جشنواره فجر امسال خواهد بود.
کارگردانان  نفس گیر  جدال 
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اصغــر نعیمی برای ششــمین 
کار ســینمایی خــود، دو روز دیرتر را 

جلــوی دوربین برد. فیلمــی که این 
روزها، مراحل فنی خود را پشــت سر 
می گذرانــد. خرچنگ به تهیه کنندگی 
سیدیاســر جعفــری و کارگردانــی 
مصطفی شایسته، از دیگر آثاری است 
که فیلمبرداری اش به پایان رسیده و در 
مراحل فنی به ســر می برد و از احتمال 
بالایی برای رونمایی در جشنواره فجر 

امسال برخوردار است.
میرو به کارگردانی حسین ریگی 
در سیستان و بلوچستان جلوی دوربین 
رفتــه و بــه احتمال زیاد، خــود را به 
جشنواره امسال خواهد رساند. قلهک 
را مصطفی شایسته تهیه و کارگردانی 
کرده اســت. فیلمی کــه آماده نمایش 
اســت و احتمالا نخستین رونمایی از 
آن، در جشنواره امســال خواهد بود. 
مهران مدیری هم امسال، درام اجتماعی 

ساعت ۶ صبح را جلوی دوربین برد.
 فیلمــی که ایــن روزها، آخرین 
مراحل فنی خود را ســپری می کند و 
قطعا به جشــنواره خواهد رسید. رضا 
میرکریمــی هم اگــر کار فیلمبرداری 
رئیســعلی را آغاز کنــد، این فیلم اگر 
به جشــنواره برســد، یکی از آثار مهم 

جشــنواره چهــل ودوم خواهد بود. 
مهدی فخیم زاده ۵ ســال پس از دوری 
از سینما، با نابرادر به عرصه کارگردانی 
سینما بازمی گردد. فیلمی که باید منتظر 
بود تا دید آیا مراحل فنی، اجازه حضور 
در جشــنواره را خواهد داد. حســین 
نمازی نیز درصدد است تا شه سوار را 
جلوی دوربین ببرد که اگر در این روند 
شتاب به خرج دهد، می توان به حضور 
این فیلم در جشنواره امسال امیدوار بود. 
محمدرضا رحمانی نیز قرار است 
عروسی در برف را جلوی دوربین ببرد 
تا در صورت کلید خوردن زودهنگام، 
شــاهد حضور این فیلم در جشنواره 
باشــیم. محمد کارت نیز برای پروژه 
جدید خود، نفس خور را در دست تولید 
دارد که باید ببینم آیا فیلم را به جشنواره 
امسال می رساند. ستاره سینما، دومین 
ساخته سینمایی عادل تبریزی است که 
احسان ظلی پور، تهیه کنندگی آن را بر 
عهده دارد و اگر کار فیلمبرداری، زود به 
اتمام برسد، می تواند به جشنواره برسد. 
مهــدی جعفری نیــز احتمالا با 
مداربسته، یکی از حاضران در جشنواره 
فجــر امســال خواهد بــود. عزیز به 

کارگردانی مجید توکلی، آخرین مراحل 
فنی خود را پشــت سر می گذارد تا به 
احتمال زیاد، نخستین رونمایی از آن، 
در جشنواره امسال باشد. این جمعیت 
قابل کنتــرل را مهرداد فرید تهیه کرده 
و محمدمتیــن اوجانی نیز به عنوان کار 
نخست، کارگردانی کرده است. فیلمی 
که در آخرین مراحل فنی به سر می برد. 
شبنم عشــق را محمدجواد کاسه ساز 

تهیه و کارگردانی خواهد کرد. 
فیلمی که شاهد حضور احتمالی 
آن در جشنواره امســال خواهیم بود. 
ســینما مولن روز به کارگردانی کیوان 
علی محمدی و علی اکبــر حیدری از 
دیگر پروژه هایی است که در صورت 
شتاب در تولید، می تواند شانس حضور 
در جشنواره چهل ودوم را داشته باشد. 
مجیدرضــا مصطفوی، در جدیدترین 
تلاش ســینمایی خود، بی سروصدا را 
جلوی دوربین برد. فیلمی که در اواخر 
مرحله فنی خود به ســر می برد. جواد 
عزتی برای نخستین کار سینمایی خود، 
کارگردانی تمســاح خونی را بر عهده 

خواهد داشت. 
فیلمی که خبــر چندانی از آن در 

دســت نیست و شاید عزتی در تلاش 
باشــد تا این فیلم را به جشنواره امسال 
برســاند.علیرضا معتمــدی نیز برای 
سومین تجربه سینمایی خود، به سراغ 
دختر پری خانوم رفته است تا بتواند در 
جشنواره امســال حضور داشته باشد. 
بهمن کامیار نیز برای پروژه جدید خود 
لاک پشــت را در دست تولید دارد که 
احتمالا به جشــنواره خواهد رســید. 
گمشده، نخستین ساخته سینمایی مریم 
برزگر اســت که حدود یک ماه پیش، 
فیلمبرداری خود را به پایان رســاند و 
احتمــالا در جشــنواره فجر رونمایی 
خواهد شــد. محمود کلاری نیز پس 
از ۲۷ ســال، دوباره به کارگردانی روی 
آورده و مترصد است تا با ساخت آینه، 
در جشنواره فجر حضور داشته باشد؛ 
فیلمی که البته هنوز فیلمبرداری آن آغاز 
نشــده است. سهیل بیرقی مدتی است 
که فیلمبرداری بی داد را به پایان رسانده 

است. 
فیلمی که در مراحل فنی به ســر 
برده و احتمالا در جشنواره فجر حضور 
دارد. علی تصدیقی در نخستین تجربه 
کارگردانی، شــاید جایی دیگر را آماده 
نمایــش دارد. فیلمی کــه انگیزه های 
زیادی برای حضور در جشنواره امسال 
دارد. جواد افشار در جدیدترین فعالیت 
سینمایی خود، صیاد را در دست گرفته 
است. فیلمی که چند سالی است قرار 
است ساخته شــود اما اتفاقی برای آن 

رخ نداد. 
این فیلم، گوشــه هایی از زندگی 
شــهیدصیاد شــیرازی را بــه تصویر 
می کشاند. نکته قابل توجه آن که علاوه 
بر ایــن ۴۲ فیلم، آثار بســیار دیگری 
طــی روزها و هفته هــای آتی جلوی 
دوربین می روند که بخشی از متقاضیان 
جشــنواره خواهند بود. بســیاری از 
این آثار، هم اکنون مشــغول کارهای 
پیش تولید هستند و برخی دیگر نیز در 
ســکوت کامل خبری، جلوی دوربین 
رفته اند. قدرمســلم آن کــه تعداد آثار 
متقاضی جشــنواره، بیــن ۲ تا ۳ برابر 
آماری است که در این گزارش ارائه شد. 
بنابراین باید منتظر ماند و با رصد روزانه 
تولیدات جدید، به تخمین آثار حاضر 

در جشنواره چهل ودوم پرداخت.

گروه فرهنگ و هنر- یازدهمین 
جشــنواره فیلم های ایرانی اســترالیا 
فهرســت فیلم های کوتاه و بلند خود 

را اعلام کرد.

یازدهمین جشــنواره فیلم های 
ایرانــی اســترالیا از ۱۶ نوامبر تا ۱۳ 
دســامبر )۲۵ آبان تا ۲۲ آذر( در شش 

شهر استرالیا برگزار خواهد شد.

در این رویداد سینمایی فیلم های 
»گاو« ســاخته داریــوش مهرجویی، 
»ملخ« ساخته فائزه عزیزخانی، »شب، 
داخلی، دیوار« بــه کارگردانی وحید 

جلیلوند، »زاپاتا« از دانش اقباشــاوی، 
»ماده تاریک« ســاخته کریم لک زاده، 
»مامان« از آرش انیسی، »روشن« ساخته 
روح الله حجازی، »شکوه خاموش« به 

کارگردانی ناهید حسن زاده، »نگهبان 
شب« ســاخته رضا میرکریمی، »شهر 
خاموش« ســاخته احمــد بهرامی و 
»برنده ها« ســاخته حسن ناظر و فیلم 

های مســتند »کیارستمی مشغول کار 
است« ساخته ســیف الله صمدیان و 
»جمعه می بینمت، رابینسون« ساخته 
میترا فراهانی و فیلم های کوتاه »فرشته« 

ســاخته الیکا رضایی، »سوئیت شب« 
ساخته مهتاب پیش قدم، »پیله« ساخته 
سعید بجنوردی، »نهال« ساخته مهران 
قربانی، »جودیت-رومینا« ساخته علی 

مظفری، »بعد از روال عادی« ســاخته 
سعید سیری و »چگالی پوچی« ساخته 
شــیرین برق نورد به نمایش گذاشته 

خواهند شد. 

گروه فرهنگ و هنر- حامد بهداد 
در مراسم اکران مردمی فیلم »گیج گاه« 
در پردیس ملت، »گیج گاه« را یک فیلم 

کمدی نوستالژیک شریف خواند.
اکــران مردمی فیلــم »گیج گاه« 
در پردیس ســینمایی ملت با حضور 
عوامل فیلم و جمعی از علاقه مندان و 

دوستداران سینما برگزار شد.
عادل تبریزی پیش از نمایش فیلم 
در جمع تماشــاگران گفت: هدفم از 
ســاخت »گیج گاه« این بوده است که 

فیلم با اخلاق و محترمی بسازم.
ســپس تبریزی ضمن تشکر از 
حامد بهداد گفت: من از او بســیار یاد 
گرفته ام، او بســیار باسواد و با ادبیات 
و شــعر آشناست. من ســال ۹۳ ایده 
»گیج گاه« را به او گفتم و حامد آن ایده 
را تحلیل کرد و انگیزه و مشــوق من 

برای ساخت این فیلم شد.
حامد بهداد از صحبت های عادل 

تبریزی در مورد خودش تشــکر کرد 
و فیلم »گیــج گاه« را یک فیلم کمدی 
نوســتالژیک خواند و گفت: این فیلم 
هیــچ رقابت و مســابقه ای با هیچ اثر 
دیگــری ندارد، نه قبل از خودش و نه 
بعد از خودش. در ژانر خودش بسیار با 
ادب، با اخلاق، با حیا و نجابت ساخته 

شده است.

بهــداد در ادامه گفت: مدتی بود 
که به ســینما می رفتــم و در آثاری که 
می دیدم و می خواســتم بخندم، حس 
می کردم که این خنده مشروع نیست 
و عشــقی که به نمایش درآمده پاکیزه 
نیســت. بعد از مدت هــا می بینم که 
خنده ها و شــادی ها برای تماشــای 
فیلمــی مثــل »گیج گاه«، مشــروع و 

مجاز اســت. همانطور که در گذشته 
ابراز عشــق و احساسات، از حرمت 
برخوردار بود، این کمدی نوستالژیک 
هم قصه شریفی دارد و حرمت عشق 

را حفظ می کند.
در انتهــای مراســم کارگردان 
»گیج گاه« با تشــکر از همه عوامل، از 
حضار خواســت به احترام کارگردان 
فقید داریوش مهرجویی دست بزنند 

و یک دقیقه سکوت کنند.
مراســم اکــران مردمــی فیلم 
ســینمایی »گیج گاه« بــه کارگردانی 
عادل تبریزی کــه از ۱۸ مهر در حال 
اکران است، در پردیس سینمایی ملت 
برگزار شــد. عادل تبریزی کارگردان، 
حنیف ســروری تهیه کننــده و حامد 
بهداد بازیگر نقش اول و مریم همتیان 
و علی راد از دیگر بازیگران این فیلم، 
ضمن حضور در مراسم در کنار مردم 

به تماشای فیلم نشستند.

گروه فرهنــگ و هنر- بازیگر 
اکشــن کمدی های به یادماندنی این 
بار در فیلم جدیدش برای نجات بچه 

پاندا ها وارد میدان می شود.
جکی چــان که به تازگی با فیلم 
»ســوار شــو« که در آن با یک اسب 
هم بازی شده بود، دیده شده یک فیلم 
کمدی اکشن با محوریت بچه پاندا ها 
را به عنــوان پروژه بعــدی خودش 

انتخاب کرده است.
این چهــره نمادیــن فیلم های 
اکشــن کمدی در فیلم »طرح پاندا« به 
کارگردانی ژانگ لوان فیلمساز چینی 
سازنده فیلم هایی چون »آواز جوانی« 

و »بزن قدش« بازی می کند.
پــروژه جدید جکــی چان در 
آخریــن روز از بازار جشــنواره فیلم 
توکیو اعلام شــد و هفتــه آینده برای 
اولین بــار در بازار فیلــم آمریکایی 
در لس آنجلس بــرای فروش عرضه 

خواهد شد.
این فیلم درباره یک بچه پاندای 
کمیــاب با یک دایره ســیاه دور یک 
چشمش اســت که با تولدش در باغ 

وحش »نــوآ« چین یک حس جهانی 
برمی انگیزد، اما وقتی یک سرمایه دار 
از خاورمیانه مــزدوران بین المللی را 
برای ربودن بچه پاندا های باغ وحش 
اعزام می کند، چان مجبور می شــود 
وارد ماموریت نجات شــود. وی در 
این فیلم در نقش شخصیتی مانند خود 
واقعی اش یعنی یک بازیگر بین المللی 

فیلم های اکشن بازی می کند.
در خلاصه داستان فیلم از سوی 
کمپانی ســازنده اش ماندارین موشن 
پیکچــرز آمده اســت: در این پارک 

حیات وحــش یک نبرد دفاعی مهیج 
و خنده دار بــرای نجات پاندا ها آغاز 
می شود. شــی ســی از فیلم »سلام، 
مامان«، وی شیانگ از فیلم »رودخانه 
ســرخ« ژانــگ ییمو و هــان یانبو از 
فیلم »خانــواده عالی« هم در این فیلم 

نقش آفرینی می کنند.
ماندارین موشــن پیکچرز که در 
هنگ کنگ مستقر اســت، این پروژه 
 )AFM(  را در »بــازار فیلــم آمریکا
بــه توزیع کننــدگان بین المللی ارائه 

خواهد کرد.

به غیر از »ســوار شو« که در ماه 
آوریــل در چین بیــش از ۳۰ میلیون 
دلار فروخــت، جکی چان به تازگی 
در برابر جان ســینا در فیلم »اعتصاب 
پنهان« ساخته مشترک آمریکا و چین 
به کارگردانی اســکات وا )ســازنده 
»جنون سرعت«( دیده شد که در اکران 
محدود خود در ســینما های آمریکا با 
اقبال روبه رو نشد، اما به طور گسترده 
در نتفلیکس در سطح بین المللی دیده 
شد. او همچنین صداپیشگی شخصیت 
»اسپلینتر« را در فیلم »لاک پشت های 
جهش یافته نوجوان: آشــوب جهش 
یافتــه« به کارگردانی ســت روگن و 
ایــوان گلدبرگ بر عهده داشــت که 
۱۸۰.۵ میلیون دلار در سراســر جهان 
بــرای پارامونت پیکچرز فروش کرد. 
این بازیگر ۶۹ ساله همیشه پرمشغله 
چندین پروژه در دســت ساخت دارد 
که دنباله انیمیشــن »پاندای کونگ فو 
کار« برای دریم ورکز در نقش »استاد 
میمون« از جمله آنهاست. خبر ساخته 
شدن »ساعت شــلوغی ۴« هم مدتی 

است اعلام شده است.

پائیز همواره، یکی از شلوغ ترین فصل های فیلم سازی در سینمای ایران است. این روزها، ترافیک بالایی در مسیر تولید 
فیلم و البته استودیوهای فنی است تا آثار بتوانند خود را به مهم ترین جشنواره سینمایی سال برسانند.

برای جشنواره امسال، بخش نگاه نو که مختص فیلم های اول است، بازگشته و دیگر از 
آن فشردگی آثار در بخش سودای سیمرغ خبری نیست و برخی از آثار سودای سیمرغ 
که تجربه نخست فیلم ساز هستند می توانند در بخش نوعی نگاه حضور داشته باشند.

چهل ودو فیلم احتمالی جشنواره فجر۴۲؛

شمارش معکوس برای 
شکارچیان سیمرغ ...!

نیـما رجبـی

خندیدن به فیلم تازه ام مشروع و مجاز است

حضور جکی چان در کمدی اکشن »طرح پاندا«

فیلم های مهرجویی، کیارستمی و دیگران در استرالیا
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